βουλόμενός [τις διωρίσασθαι τῷ οὐσονφροντοναὐγίῳ] ἐπηγόρων[ησε] τῷ οἰκετῇ, οὐ τοὺς οὐσονφροντοναὐγίους ἔχει, καὶ φῆσιν ὁ πατλος, οὐτι ἐπερωτησίς ἐπερωτήθῃ καὶ εἰ οἰκετός γάρ οὐ τὸν οὐσονφροντοναὐγίους ἔχει, καλῶς τοῦ φροντός τοῦ καὶ προσπορίζει αὐτῷ την ων ἔξ τιποντίτου. τούτῳ γάρ συνηθές τε εστί καὶ τῷ χρ[είᾳ] συγχρέον ... εἰ καὶ λ. μερος τιτίφ τινε ἔχω δ..... τοῦ οἰκετον τοῦ οὐσονφροντοναὐγίου ἐπηγόρων... ταὶ οὐτοὶ
..... λογι..... οὐλπιανὸς οὐτε ἐν τῇ τοιαύτῃ
ἐπερωτήσεως καταβληθῇ τῷ οἰκετῷ τοῦ προσπορίζεται ..
..... καταβληθῇ. καὶ γάρ ἐλευθερος ἦν, αἱστ.. καὶ ἥδυνατο ἐν τῇ τοιαύτῃ ἐπερωτήσεως ἔχειν τινα ἀγωγήν ...
γάρ δεκτικός μέν εστι καὶ ἐπιτίθειος εἰς καταβολήν τίτους, ἔχει δὲ ἀγωγήν ἐν τῇ τοιαύτῃ ἐπερωτήσεως ..

et donationibus, si quidem contemplatione usufructuarii servo relictum sit, ipsi acquiritur: sin vero contemplatione proprietarii vel ipsius servi, proprietario acquiritur. Nec quaerimus, unde servum cognitum habuerit, qui reliquit. Idem et in mortis causa donationibus et in his, quae conditionis cuiusdam implendae causa ipsi data sunt.

XXIII. Idem. Pacti quoque exceptionem usufructuario acquirit, et per acceptilationem debiti liberationem.^{L. 23, pr. D. VII, 1.}

Et quae opera sua acquirit: et cogitur operari: §. 1. modice enim ab usufructuario castigatur: non tamen torquetur aut flagellis caeditur.

XXIV. Παῦλος. Si quis mihi donatus servus in L. 24. usumfructum mihi dato stipulanti spoponderit, mihi D. cod. tenetur: recte enim per eiusmodi servum stipulor.^{D. end.}

XXV. Ulpian. Sed etsi mihi ipsi stipuler, aut L. 25. donandi animo servos, cuius usumfructum habes, et D. end. servo solvatur, tibi acquiritur, si te id accipere volui.

Interdum in pendenti est acquisitio per servum §. 1. fructuarium, puta quum rem accepit ex causa emtio-

implendae gratia aliquid servo detur, et manifestum sit, affectu usufructuarii conditionem adscriptam esse, id quod sic datum est, usufructuario competere dicimus. Idem in mortis causa donatione qui aliquid donat servo mortis causa contemplatione et affectu usufructuarii, hoc acquiritur
.....

49. *Enantioph.* [ad l. 21]. Lege lib. XLI tit. I dig. 47, ubi indistincte dicit, per servum usufructuario hereditatem non acquiri quod dictum est lib. XXIX tit. 2 dig. 25 [pr.] et 45.

50. *Anon.* [ad l. 21]. Venditor tamen hereditates restituit, quae ante traditionem per servum venditum acquisitae sunt, nec quaerimus, cuius contemplatione institutus fuerit, ut lib. XIX tit. I dig. 13 [§. 18].

51. *Anon. ad l. 23 §. 1.* Nota hoc propter id quod dicitur dig. 17 them. 2.